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Z  Ż Y C I A  S E M I N A R I U M 

PRZEMÓWIENIE REKTORA  

WYŻSZEGO SEMINARIUM DUCHOWNEGO W ŁODZI  

KS. DRA IRENEUSZA PĘKALSKIEGO Z OKAZJI INAUGURACJI  

ROKU AKADEMICKIEGO 1997/98 

Zgodnie z wieloletnią tradycją, cztery archidiecezjalne uczelnie teologiczne 

Łodzi w drugą sobotę października rozpoczynają swój kolejny rok akademicki. 

Wypada zauważyć, że nasza uroczystość zbiega się szczęśliwie w czasie z 35. rocz-

nicą otwarcia przez wielkiego Papieża Jana XXIII prac Soboru Watykańskiego II. 

Najpierw zgromadziliśmy się w bazylice archikatedralnej, aby na wspólnej mo-

dlitwie zawierzyć Bogu czekające nas zadania związane ze zdobywaniem i przekazy-

waniem solidnej wiedzy filozoficzno-teologicznej, wyznaczane przez soborowe nau-

czanie oraz inne dokumenty papieskie zrodzone z ducha soborowego działa. Obecnie 

w seminaryjnej auli uczestniczymy w drugiej części naszych uroczystości. 

W imieniu archidiecezjalnych uczelni kościelnych Łodzi z wielką radością 

pragnę powitać wszystkich dostojnych gości, którzy swoją obecnością zechcieli 

uświetnić inaugurację nowego roku akademickiego. 

Bardzo serdecznie witam Pasterza Kościoła łódzkiego Księdza Arcybiskupa 

Władysława Ziółka. Do słów powitania pragnę dołączyć podziękowanie za prze-

wodniczenie w bazylice mszy świętej celebrowanej w intencji tych, którzy w na-

szych uczelniach podejmują wielki trud nauczania, wychowania i uczenia tego, co 

w dalszej lub bliższej przyszłości może służyć pomnażaniu duchowego bogactwa 

Kościoła łódzkiego, który pragnie być coraz bardziej soborowy. 

Witam Jego Ekscelencję Księdza Biskupa Bohdana Bejze. Witam Jego Eks-

celencję Księdza Biskupa Adama Lepę. 

Szczególnym gościem naszej uroczystości jest Ksiądz Prałat dr Eugeniusz 

Edyk, absolwent naszego Seminarium, wieloletni profesor Seminarium Polonij-

nego w Orchad Lake, obecnie kapłan archidiecezji Detroit w Stanach Zjednoczo-

nych. Witam serdecznie Księdza Prałata w murach naszej Uczelni. Dziękuję za 

podjęcie się trudu wygłoszenia wykładu inauguracyjnego. 

Pragnę powitać Pana Senatora Andrzeja Ostoję-Owsianego, nowo wybrane-

go łódzkiego parlamentarzystę. 
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Życzliwym słowem powitania obejmuję przedstawicieli władz samorządowych 

naszego miasta. Pragnę powitać Pana Marka Czekalskiego, prezydenta miasta Łodzi. 

Bardzo serdeczne słowo powitania kieruję do Jego Magnificencji Księdza prof. 

dra hab. Romana Bartnickiego, Rektora zaprzyjaźnionej z nami i od wielu lat współ-

pracującej z naszymi uczelniami Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. 

Cieszy nas obecność na naszych inauguracyjnych obchodach przedstawicieli 

wyższych szkół akademickich miasta Łodzi. 

Witam Jego Magnificencję Pana prof. dr hab. nauk medycznych Henryka 

Stępnia, Rektora Akademii Medycznej w Łodzi. 

Witam Jego Magnificencję Pana generała brygady prof. dr hab. nauk medycz-

nych Henryka Chmielewskiego, Rektora Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi. 

Witam Jego Magnificencję Pana prof. dr hab. Krzysztofa Kuźmińskiego, 

Prorektora Politechniki Łódzkiej. 

Witam Jej Magnificencję Panią prof. Annę Wesołowską-Firlej, Prorektora 

Akademii Muzycznej w Łodzi. 

Witam Jej Magnificencję Panią dr Jolantę Lemann, Prorektora Państwowej 

Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. 

Witam Pana prof. dra hab. Jana Rostowskiego, Prodziekana Wydziału Nauk 

o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego. 

Wdzięcznym głosem powitania chciałbym objąć przedstawicieli naszych 

bratnich seminariów duchownych. 

Witam Jego Magnificencję ks. dra Stanisława Plichtę, Rektora Wyższego 

Seminarium Duchownego w Łowiczu. 

Witam Jego Magnificencję ojca Lucjana Ubysza, Rektora WSD Ojców 

Franciszkanów w Łodzi-Łagiewnikach. 

Witam Jego Magnificencję ks. dra Mieczysława Woźniaka, Prorektora WSD 

Księży Salezjanów w Łodzi. 

Bardzo serdecznie witam i dziękuję za przybycie na nasze uroczystości samo-

dzielnych pracowników naukowych wyższych uczelni państwowych w Łodzi, a w 

szczególności Wielce Szanownym Panom Profesorom, którzy w minionych latach 

pełnili funkcję rektorów tych Uczelni i do dziś utrzymują z nami życzliwe kontakty. 

Z bardzo serdecznym słowem powitania pragnę zwrócić się także do wszyst-

kich pozostałych wielce szanownych gości, którzy zechcieli przybyć na uroczystą 

inaugurację nowego roku akademickiego naszych Uczelni. Wśród nich chciałbym 

szczególnie wymienić najbliższych krewnych seminarzystów z I roku. Serdecznie 

Państwa witam, i pozdrawiam w imieniu całej społeczności seminaryjnej! 

Jak już wspomniałem, oprócz Wyższego Seminarium Duchownego, także 

trzy inne archidiecezjalne szkoły teologiczne rozpoczynają dziś nowy rok zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych. Witam zatem kapłanów reprezentujących władze 

tychże Uczelni. 

Witam Jego Magnificencję ks dra Stanisława Skobla, Prorektora Instytutu  

Teologicznego w Łodzi. 
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Witam Księdza Prałata dra Andrzeja Świątczaka, Dyrektora Łódzkiego 

Punktu Konsultacyjnego ATK. Księdzu Prałatowi serdecznie dziękuję za wygło-

szenie homilii podczas liturgicznej części naszych uroczystości. 

Witam Księdza Prałata Józefa Fijałkowskiego, Dyrektora Kolegium Teolo-

gicznego w Łodzi. 

Na koniec serdeczne słowo powitania chciałbym skierować do obecnych po-

śród nas wykładowców, pracowników administracyjnych, kleryków i przedstawi-

cieli studentów naszych uczelni teologicznych. 

W dalszej części naszej inauguracji weźmie udział Pan Makary Sasiak, 

Kanclerz Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi. 

Dzisiejszy dzień jest szczególnym świętem tych kleryków i świeckich stu-

dentów teologii, którzy w bieżącym roku akademickim podejmują studia filozo-

ficzno-teologiczne w odpowiedzi na rozpoznany dar powołania kapłańskiego lub 

z myślą o pogłębianiu swojej wiedzy religijnej. Na początku tej trudnej, ale pięk-

nej drogi, życzymy Wam, aby studia w naszych Uczelniach teologicznych stały 

się dla Was prawdziwą pasją i przygodą zarazem, aby zaowocowały ubogaceniem 

waszych umysłów i serc prawdami objawionymi przez odwieczną Mądrość. 

 

Obecnie proszę o wysłuchanie sprawozdania z działalności naukowo- 

-wychowawczej w minionym roku akademickim Wyższego Seminarium Du-

chownego. 

W minionym roku akademickim świętowaliśmy jubileusz 75-lecia powstania 

naszej Uczelni.  

W roku akademickim 1996/97 zajęcia naukowo-dydaktyczne w Wyższym 

Seminarium Duchownym w Łodzi prowadziło 44 profesorów i wykładowców, w 

tym 4 nauczycieli akademickich zatrudnionych na Uniwersytecie Łódzkim. Po-

nadto naszą kadrę naukowo-dydaktyczną stanowiło 5 nauczycieli akademickich 

prowadzących zajęcia w ATK w Warszawie.  

W minionym roku akademickim do grona wykładowców został powołany  

ks. dr Piotr Zwoliński. Podjął on zajęcia z zakresu historii Kościoła, w miejsce ks. dra 

Kazimierza Gabryela, który poprosił o zwolnienie z pracy w Seminarium. Ksiądz 

Piotr Zwoliński został nadto zaangażowany jako wykładowca na Wydziale Teolo-

gicznym oraz Wydziale Kościelnych Nauk Społecznych i Historycznych ATK. 

W czasie wakacji zmarł nagle ks. prof. dr hab. Lech Remigiusz Stachowiak, 

wybitny biblista, członek Papieskiej Komisji Biblijnej, wieloletni samodzielny 

pracownik Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i naszych Uczelni. 

W roku sprawozdawczym w Seminarium studiowało 88 kleryków, w tym 2 

ze Zgromadzenia Księży Filipinów. 

Po odbyciu rozmowy kwalifikacyjnej i przeprowadzeniu egzaminu wstępne-

go na pierwszy rok studiów przyjęto 15 seminarzystów. W ubiegłym roku naszą 

Uczelnię ukończyło 15 diakonów. Wszyscy oni uzyskali tytuł magistra teologii na 
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Wydziale Teologicznym Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Natomiast 

6 alumnów zdało egzamin państwowy z języka migowego. 

W omawianym okresie trzech absolwentów naszego Seminarium, po roku 

pracy duszpasterskiej, zostało skierowanych przez Księdza Arcybiskupa na studia 

zagraniczne: jeden do Rzymu, a dwóch na studia w Hiszpanii na Uniwersytecie w 

Pampelunie. 

Od ubiegłego roku nasze Seminarium prezentuje swoją stronę w sieci kom-

puterowej INTERNET. 

W minionym roku akademickim kontynuowaliśmy współpracę z innymi uczel-

niami kościelnymi Łodzi oraz sąsiednich diecezji. Nasi wykładowcy prowadzili 

zajęcia w Wyższym Seminarium Duchownym Ojców Franciszkanów, Księży Sale-

zjanów, w Łódzkim Punkcie Konsultacyjnym Akademii Teologii Katolickiej w 

Warszawie, w Instytucie Teologicznym, Kolegium Teologicznym oraz w Wyższym 

Seminarium Duchownym w Łowiczu i Księży Orionistów w Zduńskiej Woli. 

W omawianym okresie staraniem grupy pracowników dydaktyczno-naukowych 

Seminarium ukazał się kolejny, piąty, tom „Łódzkich Studiów Teologicznych”.  

22 kwietnia 1997 r. odbyła się w naszym Seminarium sesja naukowa zorga-

nizowana wspólnie przez Katedrę Filozofii Przyrody Akademii Teologii Katolic-

kiej w Warszawie i naszą Uczelnię dla uczczenia pierwszej rocznicy śmierci ks. 

prof. dra hab. Szczepana W. Ślagi. 

 

Ekscelencje! 

Magnificencje! 

Szanowni Państwo! 

Drodzy Klerycy i Studenci! 

 

W imię Pana rozpoczynamy nowy rok akademicki. Przed nami wspólne za-

dania, określane przez specyficzny charakter naszych Uczelni kościelnych. Zada-

nia te wynikają także z uważanego wgłębiania się w przesłanie, jakie przekazał 

nam Ojciec Święty Jan Paweł II w trakcie czerwcowej pielgrzymki do Polski. 

Nowy rok akademicki przebiegać będzie nadto w łączności z trwającym III Syno-

dem Archidiecezjalnym, którego zakończenie przewidziane jest w listopadzie 

przyszłego roku. Ogarniając myślą czekającą nas pracę, odczuwamy wewnętrzne 

przynaglenie do powierzenia się z zaufaniem i nadzieją Temu, który nas powołał 

do jej realizacji. 

 

Rok akademicki 1997/98 ogłaszam za otwarty! 

 

QUOD FELIX, FAUSTUM FORTUNATUMQUE SIT! 


